ДОГОВОР С ДОБРОВОЛЬЦЕМ № ______
г. Кемерово                                                                                                  от «__»_________20___г.
Местная религиозная организация православный Приход храма Святой Троицы г. Кемерово Кемеровской и Новокузнецкой Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), именуемая в дальнейшем «ОРГАНИЗАЦИЯ» в лице Настоятеля, протоиерея Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин Анатольев Анатолий Анатольевич именуемый в дальнейшем «ДОБРОВОЛЕЦ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Доброволец - гражданин, осуществляющий благотворительную деятельность в форме безвозмездного труда в интересах Организации (в соответствии с Федеральным законом «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»)
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Доброволец обязуется:
· безвозмездно выполнять обязанности по должности ________________________(Указать должность, которая не связана с материальной ответственностью)
· безвозмездно оказывать посильную помощь ______________________________(Как правило, добровольцы оказывают помощь «за свечным ящиком», по этому в числе прочих целесообразно указать эту функцию)
· соблюдать Устав Организации, ее внутренние установления, не нарушать правила жизнедеятельности Организации;

· бережно относиться к имуществу организации;

· при необходимости представлять отчет о своей деятельности;

· не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали ему известны в связи с исполнением добровольческих обязанностей.

2.2. Доброволец подчиняется непосредственно ______________________________________

2.3. Организация обязуется:

· создать условия для безопасной и эффективной деятельности Добровольца;

· обеспечивать Добровольца материалами, оборудованием, необходимым для исполнения им его обязанностей;

· в необходимых случаях выдавать Добровольцу доверенность на право действовать от имени и в интересах Организации;

· компенсировать Добровольцу расходы, связанные с выполнением его обязанностей (в соответствии с Федеральным законом «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»)
2.4. Организация имеет право получить от Добровольца необходимые для работы по договору документы, касающиеся его квалификации, если требуется – состояние здоровья.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае, если организация станет известно о разглашении Добровольцем сведений, носящих конфиденциальный характер, настоящий Договор подлежит расторжению.
3.2. В случае, если неисполнение Добровольцем взятых на себя обязанностей повлекло за собой негативные последствия для Организации, настоящий договор подлежит расторжению.

4. СРОКИ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор заключен на срок __________________________________________
5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Расторжение договора может происходить по инициативе любой из Сторон с обязательным предварительным уведомлением с другой Стороны не менее чем за неделю
Организация

Доброволец
Местная религиозная организация

Анатольев Анатолий Анатольевич

православный Приход храма Святой

Паспорт: 3210 987432
Троицы г. Кемерово Кемеровской и

Выдан Отделом УФМС по Кемеровской

Новокузнецкой Епархии Русской

области в Центральном районе гор. Кемерово

Православной Церкви

Дата выдачи: 05.06.2010
(Московский Патриархат)

Зарегистрирован по адресу: г. Кемерово,

Расчетный счет: (указать)

пр. Ленина 100-5
Корр. счет: (указать)

Домашний телефон: 35-22-22
БИК: (указать)

Мобильный телефон: 8-903-944-47-65
ИНН: (указать)

КПП: (указать)
_______________________ прот. Иванов И.И.,                             ______________________ Анатольев А.А.
Настоятель

1